

Tietohallinto/Marja Kylämä

4.6.2010

Dnro
16/040/2010**Lausuntopyyntö 19.5.2010 / Dnro VM 047:00/2007**

Valtionhallinnon tietoturvallisuuden johtoryhmä on pyytänyt lausuntoa valtionhallinnon tietoturvallisuuden kehitysohjelman 2010–2015 luonnokseen.

1) Suomen Akatemia katsoo, että tietoturvallisuuden kehitysohjelman käynnistäminen on tarpeellinen ja kannatettava ohjaamaan ja helpottamaan yhteisiä toimintatapoja valtionhallinnossa ja mahdollistamaan kustannussäästöjä. On kuitenkin tarpeen muistaa eri virastojen erilaisuus tietoturvallisuuden tasoissa. Onkin toivottavaa, että ohjelman tavoitteet eivät ole liian vaativia ja resursseja vaativia suhteessa viraston perustoimintaan. Tietoturvallisuus tulee integroida viraston kaikkeen toimintaan ja sen tulee olla osa johtamista. On vaarana, että se nähdään vain tietohallinnon asiana. Suomen Akatemia esittää, että kehitysohjelmalla tulisikin ohjata myös sitä, kuinka viraston sisällä johdetaan tietoturvallisuusasioita ja kuinka valtionhallinnon tavoitteista ja ohjeista tiedotetaan. Luonnoksen mukaan esimerkiksi esimiehet vastuutetaan tietoturvallisuudelle asetettujen vaatimusten toteutumisesta.

Tietoturvallisuuden kehittämisen ensimmäisenä tavoitteena tulisi olla virastojen tietoturvallisuuden perusasioiden saaminen hyväksyttävälle tasolle ja vasta sitten asettaa ohjelman uudet tavoitteet ja toimenpiteet. Tavoitteet tulisi priorisoida ohjelmassa selkeästi ja mielellään kuvata niiden tärkeysaste, koska virastojen resursseja joudutaan tuottavuusohjelman takia jakamaan moneen muuhunkin tehtävään.

VAHTI:n, VIP:in tietoturvapalvelujen ja uuden ohjelmassa esitetyn tarkastusjaoston tehtävien jako, vastuut ja niiden keskinäinen ”komentojärjestys” tulisi kuvata tarkasti.

2) Suomen Akatemiassa on toimittu hyvin pitkälti uudessa tietoturvallisuuden asetusluonnoksessa kuvattujen tietoturvaohjeiden mukaisesti tähänkin asti, joten valmiudet myös uuden kehitysohjelman toimeenpanoon ovat olemassa. Opetus- ja kulttuuriministeriö on luvannut toteuttaa syksyllä hallinnonalan yhteisen tietoturvatyöpajan, jossa on mukana myös viraston johtoa. Työpajaan osallistuminen vahvistaa organisaation sitoutumista tietoturvallisuuden määrätietoiseen kehittämiseen myös jatkossa.




- 3) Valtionhallinnon yhteinen ohjeistus vahvistaa ja antaa tukea tietoturvallisuudesta vastaavien työlle ja selkeät ohjeet auttavat parantamaan tietoturvallisuuteen liittyvää ymmärrystä virastossa.
- 4) Resurssi- ja kustannusvaikutuksia ei tässä vaiheessa pystytä riittävästi arvioimaan. Näyttää kuitenkin siltä, että ohjelman toteutus tulee vaatimaan lisäresursseja. Suomen Akatemiassa työskentelee tällä hetkellä yksi IT-asiantuntija osa-aikaisesti tietoturvaan liittyvissä kysymyksissä tukenaan muita tietohallintoyksikön henkilöitä.
- 5) Suomen Akatemia on sitoutunut toimimaan opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan tavoitteiden ja päätösten mukaisesti ja osallistuu säännönmukaisesti hallinnonalan yhteisiin hankkeisiin ja tapaamisiin.

Ylijohtaja, hallinto



Ossi Malmberg

Yksikön johtaja



Marja Kylämä